SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
MORAÚJO - CEARÁ

Rua Doca Caetano, 249, Centro, Moraújo/CE, CEP: 62.480-000
Fone: (88) 3642-1265  |  smedemoraujo@gmail.com

CONVOCAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) NA SELEÇÃO

PÚBLICA DE PROVAS E DE TÍTULOS PARA COMPOSIÇÃO DO BANCO DE
GESTORES ESCOLARES PARA PROVIMENTO DO CARGO EM COMISSÃO DE

DIRETOR ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE MORAÚJO/CE

EDITAL Nº 01/2023

O Secretário Municipal de Educação do município de Moraújo/CE, Sr.

Francisco Jackson Moreira de Sampaio, no uso das suas atribuições legais e que lhes

dão direito, vem por meio deste, convocar os(as) candidatos(as) classificados(as) na

seleção pública de provas e de títulos para composição do banco de gestores escolares

para provimento do cargo em comissão de Diretor Escolar da rede pública municipal

de ensino de Moraújo/CE – Edital Nº 01/2023 - para atuação no referido cargo em

comissão.

Os candidatos classificados devem comparecer até amanhã, 02 de junho 2023,

das 8h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, a Secretaria Municipal de Educação para

assinarem o termo de responsabilidade e compromisso para atuação no cargo em

comissão de Diretor Escolar.

Atenciosamente,

Moraújo/CE, 01 de junho de 2023.

FRANCISCO JACKSON MOREIRA DE SAMPAIO

Secretário Municipal da Educação

PORTARIA Nº 01/2021